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[Formanden.] 
forslag til lov om ændring i follcefor sik- 

ring sloven, forsåvidt angår pristalsregule- 
ring af  alders- og invalidertnter m. v., 

forslag til lov om ændring i lov om offent- 
lig forsorg (vedrørende regulering a f  normal- 
bidrag m. v.) og 

forslag til, lov om ændring i lov. om ar- 
bejdsanvisning og arbejdsløshedsforsikring 
m. ,v. (vedrørende ydelse a f  brændselshjælp). 

I skrivelse af dags dato meddeler mini- 
steren for handel, industri og søfart, at 
han ønsker mundtligt her i tinget at frem- 
sætte : 

Forslag til lov om arbejdstageres opfin- 
delser, 

forslag til lov om ændring i lov om pa- 
tenter, jfr. lovbekendtgørelse nr. 192 al' 1. 
september 1936, 

forslag til lov om forlængelse af  lov nr. 
500 a f  20. december 1950 om bortsalg a f  
visse brugte personmotorkøretøjer, 

forslag til lov om ændring a f  lov nr. 463 
a f  30. november 1948 om udbyttebegræns- 
ning m. v. og 

forslag til lov om ændringer i lov nr. 80 
a f  19. marts 1930 om afholdelse a f  fonds- 
børs. 

I skrivelse af dags dato meddeler *fiskeri- 
ministeren, at han ønsker mundtligt her i 
tinget at fremsætte: 

Forslag til lov om saltvandsfiskeri, 
forslag til lov om ferskvandsfiskeri og 
forslag til lov om fiskeri i Randers fjord 

og Gudenaa m. m. 
Medlemmer af folketinget Strøm, Bund- 

vad, Ingvard Dahl, Einer-Jensen, Leonhard 
Hansen, Hans Hedtoft, Fanny Jensen, Kjæld- 
gaard, Holger Larsen, Wiggo Larsen, Lind- 
berg, Mørk, Th. Poulsen og Hans Rasmus- 
sen har meddelt mig, at de ønsker mundt- 
ligt her i tinget at fremsætte: 

Forslag til lov om ydelse a f  brændsels- 
hjælp til arbejdsløsheds for sikrede. 

Medlemmer af folketinget Aksel Larsen, 
Ragnhild Andersen og Alfred Jensen har 
meddelt mig, at de ønsker her i tinget 
mundtligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
kommunale valg og 

forslag til- lov om ændring i  lov nr .280 
af 30. juni 1922 om menighedsråd, ifr. 
lovbekendtgørelse nr. 245 af  7. maj 1949. 

Medlemmer af folketinget Ragnhild An- 
dersen, Aksel Larsen og Alfred Jensen har 
meddelt mig, at de ønsker her i tinget 
mundtligt at fremsætte: 

Forslag til lov om et ekstraordinært til- 
læg til alders- 09 invaliderentemodtagere홢 
samt om ændringer i folkeforsikringsloven,. 
om halvårlig regulering a f  renten, for- 
højelse a f  grundbeløbene m. v. samt gratis 
medicin til rentemodtagere. 

Medlemmer af folketinget Lynnerup Niel- 
sen, Ragnhild Andersen, Alfred Jensen og 
Aksel Larsen har meddelt mig, at de øn-. 
sker her i tinget mundtligt at fremsætte; 

Forslag til lov om ydelse a f  brændsels- 
hjælp til arbejdsløse. 

Medlemmer af folketinget Alfred Jensen,. 
Ragnhild Andersen og Aksel Larsen har 
meddelt mig, at de ønsker her i tinget 
mundtligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov nr. 5 
af  18. januar 1934 om mægling i arbejds- 
stridigheder. 

Medlemmer af folketinget Petra Peter- 
sen, Ragnhild Andersen, Alfred Jensen og: 
Aksel Larsen har meddelt mig, at de øn-. 
sker her i tinget mundtligt at fremsætte: 

Forslag til lov om moderskabsydelse og,, 
om erhvervsmæssigt arbejdende kvinders ret- 
tigheder og pligter i anledning a f  fødsel.. 

Medlemmer af folketinget Aksel Larsen,, 
Ragnhild Andersen, Fuglsang, Alfred Jen- 
sen, Lynnerup Nielsen, Inger Merete Nor- 
dentoft og Petra Petersen har meddelt mig,. 
at de ønsker her i tinget at stille følgende 
forespørgsel til udenrigsministeren: 

Hvilke meddelelser kan regeringen give 
folketinget om Danmarks udenrigspolitik,, 
især angående Den nordatlantiske Trak- 
tats organisation, Koreakrigen, Tysklands. 
forhold og Danmarks handel med Øst- 
europa. 

I skrivelse af 8. august d. å. anmoder- 
folketingsmand Rasting, der har modtaget, 
et gæsteprofessorat i USA, om orlov fra, 
den 1. oktober til den 31. december d. å. 
samt om, at der må blive indkaldt eH! 
stedfortræder for ham i det nævnte tids- 
rum. 

I  skrivelse af 14. juli d. å. meddeler- 
statsministeren, at formanden for det af 
rigsdagen i henhold til grundlovens § 45,. 
sidste stykke, nedsatte udvalg under 15. juni 
1951 har tilskrevet statsministeren således: 

홢 Under henvisning til statsministerens 
skrivelser af 11. januar, 22. februar og: 
4. april d. å. til det af rigsdagen i hen- 
hold til grundlovens § 45, sidste stykke,. 
nedsatte udvalg og til mundtlig forhand-- 


